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30 czerwca w Krakowie zakończył się okres dostosowawczy tzw. uchwały krajobrazowej. Należy pamiętać, że
zgodnie z prawem wszystkie elementy konstrukcyjne, na których funkcjonowały reklamy i banery, powinny
zostać zdemontowane.

W związku z pojawiającymi się pytaniami przedsiębiorców, dotyczącymi przyszłości konstrukcji, na
których umieszczane były reklamy informujemy, że o konstrukcji reklam stanowi artykuł 16 ustawy z
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

W art. 2 podpunkcie 16b można znaleźć definicję „tablicy reklamowej”. Należy przez nią rozumieć
„przedmiot materialny przeznaczony lub służący ekspozycji reklamy wraz z jego elementami
konstrukcyjnymi i zamocowaniami , o płaskiej powierzchni służącej ekspozycji reklamy, w
szczególności baner reklamowy, reklamę naklejaną na okna budynków i reklamy umieszczane na
rusztowaniach, ogrodzeniu lub wyposażeniu placu budowy, z wyłączeniem drobnych przedmiotów
codziennego użytku wykorzystywanych zgodnie z ich przeznaczeniem”.

Z kolei podpunkt 16c definiuje pojęcie „urządzenia reklamowego”. Zgodnie z zapisami ustawy, należy
przez nie rozumieć „przedmiot materialny przeznaczony lub służący ekspozycji reklamy wraz z jego
elementami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, inny niż tablica reklamowa”.



 

Porządkowanie miasta po usunięciu reklam

Uchwała krajobrazowa, która 1 lipca weszła w życie, przyczynia się do poprawy estetyki miejskiej i jest
efektem oczekiwań mieszkańców. Nie zawsze jednak widok, jaki zastajemy tuż po usunięciu reklam,
jest zgodny z naszymi wyobrażeniami. Miasto stara się możliwie jak najszybciej reagować na
ewentualne nieuporządkowane przestrzenie.

Uchwała krajobrazowa odsłoniła nowe, niedostrzegane dotąd przestrzenie. Jednak zdarzają się
przypadki, w których pożądany efekt nie będzie widoczny od razu. Odkryte miejsca to niejednokrotnie
tereny prywatne, a ich posprzątanie wymaga dodatkowych działań. Dzięki współpracy z
mieszkańcami, staramy się reagować jak najszybciej. Strażnicy miejscy monitorują sytuację i działają
na bieżąco.

Jeśli zauważysz teren, który wymaga interwencji, zgłoś to pod numer straży miejskiej: 986.

W pierwszych dniach interwencje będą kończyły się upomnieniem. W przypadku braku reakcji,
zostaną nałożone mandaty.


